
       
11. Verbandspokal des DBSV 

Erwachsene 2013 
Recurve und Compound 

am 25. und 26. Mai 2013 in Bellingen (ST) 

Deutscher Bogensport- Verband 1959 e.V.   Seite 1 von 7 27.05.2013 

Länderwertung  
Compound 

Platz Landesverband Name Klasse Einzelplatz Ringe Punkte 

1 
 

Baden- Württemberg 

Melanie Mikala Damen 1 1363 6 

Ralf Weil Herren 3 1317 3 

- Damen Ü40    

Andreas Hurst Herren Ü45 2 1299 4 

Monika Mikala Damen Ü50 3 1294 3 

Andreas Richter Herren Ü55 1 1322 6 

- Damen Ü60    

Hans Buchner Herren Ü65 3 1300 3 

   7895 25 

2 
 

Schleswig- Holstein 

Petra Hascha Damen 3 1282 3 

Francois Vosloo Herren 5 1240 1 

Tanja Kuhne Damen Ü40 1 1241 6 

Gintautas Sarkys Herren Ü45 3 1296 3 

Angelika Karl Damen Ü50 1 1337 6 

- Herren Ü55    

- Damen Ü60    

Hans Christof Köhne Herren Ü65 2 1300 4 

   7696 23 

3 
 

Brandenburg 

Elke Gruschwitz  Damen 5 1242 1 

Lars Klingner Herren 1 1361 6 

- Damen Ü40    

Gernot Gruschwitz Herren Ü45 5 1292 1 

Erika Rakel Damen Ü50 2 1326 4 

Rolf Neumann Herren Ü55 2 1262 4 

Gisela Neumann Damen Ü60 1 1185 6 

- Herren Ü65    

   7668 22 

4 
 

Sachsen-Anhalt 

Melina Kranz Damen 4 1265 2 

Mario Klopp Herren 4 1290 2 

- Damen Ü40    

Hartmut Bielefeld Herren Ü45 1 1326 6 

Roswitha Bielefeld Damen Ü50 4 1166 2 

Uwe Leidl Herren Ü55 4 1197 2 

Ingeborg Kranz Damen Ü60 2 1136 4 

Horst Danlowski Herren Ü65 1 1320 6 

   
7534 22 
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Platz Landesverband Name Klasse Einzelplatz Ringe Punkte 

5 
 

Thüringen 

Ramona Wagner Damen 2 1304 4 

Christian Engelhardt Herren 2 1333 4 

- Damen Ü40    

Miguel Roche Herren Ü45 4 1295 2 

- Damen Ü50    

Jürgen Todtenhöfer Herren Ü55 3 1202 3 

- Damen Ü60    

- Herren Ü65    

  
 5134 13 
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Länderwertung  
Recurve 

Platz Landesverband Name Klasse Einzelplatz Ringe Punkte 

1 
 

Thüringen 

Andrea Röher Damen 3 1067 6 

Markus Wachsmuth Herren 3 1142 6 

Anke Meckel Damen Ü40 1 1155 9 

Mike Koberling Herren Ü45 6 1000 3 

Kerstin Jecke Damen Ü50 3 1091 6 

Martin Kornhardt Herren Ü55 4 954 5 

- Damen Ü60    

Peter Schäk Herren Ü65 1 1187 9 

   6596 41 

2 
 

Schleswig- Holstein 

Susanne Kruth Damen 4 1063 5 

Markus Wolf Herren 2 1146 7 

Anna Salzmann Damen Ü40 3 1004 6 

Stefan Klaus Herren Ü45 1 1150 9 

Helke Köhne Damen Ü50 2 1102 7 

Milan Gasparic Herren Ü55 3 1024 6 

 - Damen Ü60    

Hermann Walter Herren Ü65 4 1059 5 

   6489 40 

3 
 

Sachsen 

Bettina Schmidt Damen 2 1074 7 

Roman Petry Herren 4 1126 5 

Süren Onhor Damen Ü40 2 1044 7 

Andreas Erdmann Herren Ü45 3 1116 6 

Andrea Erdmann Damen Ü50 4 1046 5 

Lothar Schmidt Herren Ü55 1 1076 9 

- Damen Ü60    

- Herren Ü65    

   6482 39 

4 
 

Baden- Württemberg 

- Damen    

Jens Meyer Herren 1 1153 9 

- Damen Ü40    

Andreas Tornow Herren Ü45 4 1056 5 

Adelheid Falkson Damen Ü50 5 1016 4 

Lutz- Wolfgang Hiller Herren Ü55 5 937 4 

Inge Hiller Damen Ü60 1 986 9 

Johannes Rinke Herren Ü65 3 1117 6 

   6265 37 
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Platz Landesverband Name Klasse Einzelplatz Ringe Punkte 

5 
 

Brandenburg 

Patricia Fechner Damen 1 1094 9 

- Herren    

- Damen Ü40    

Mario Kaschull Herren Ü45 2 1147 7 

- Damen Ü50    

- Herren Ü55    

Christa Holtkamp Damen Ü60 3 869 6 

- Herren Ü65    

   3110 22 

6 
 

Niedersachsen 

- Damen    

- Herren    

- Damen Ü40    

- Herren Ü45    

- Damen Ü50    

Günter Schütte Herren Ü55 2 1055 7 

Edeltraut Schütte Damen Ü60 2 896 7 

Werner Kurzmann Herren Ü65 2 1160 7 

   3111 21 

7 
 

Sachsen-Anhalt 

Christa Kassuhn Damen 5 960 4 

Michel Dittmar Herren 5 1109 4 

- Damen Ü40    

Fred Ludwig Herren Ü45 5 1022 4 

Christine Leidel Damen Ü50 6 1007 3 

Klaus Pochert Herren Ü55 6 817 3 

- Damen Ü60    

- Herren Ü65    

   4915 18 

8 
 

Nordrhein- Westfalen 

- Damen    

- Herren    

- Damen Ü40    

- Herren Ü45    

Gudrun Kremer Damen Ü50 1 1186 9 

- Herren Ü55    

- Damen Ü60    

- Herren Ü65    

   1186 9 
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 Einzelwertung 
 

 Damen Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
  1 12a Mikala, Melanie           Baden-Württemberg         335 339 335 354     81 30 1363 
  2 11a Wagner, Ramona            Thüringen                 297 331 325 351     57 23 1304 
  3 12d Hascha, Petra             Schleswig-Holstein        319 304 329 330     59 26 1282 
  4 12c Kranz, Melina             Sachsen-Anhalt            302 300 324 339     43 16 1265 
  5 12b Gruschwitz, Elke          Brandenburg               311 282 310 339     38  9 1242 
 
Herren Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
  1 19b Klingner, Lars            Brandenburg               323 339 340 359     84 29 1361 
  2 20a Engelhardt, Christian     Thüringen                 303 334 340 356     77 29 1333 
  3 19a Weil, Ralf                Baden-Württemberg         299 324 338 356     63 19 1317 
  4 19c Klopp, Mario              Sachsen-Anhalt            298 311 332 349     50 19 1290 
  5 19d Vosloo, Francois          Schleswig-Holstein        285 301 305 349     36 14 1240 
Außer Konkurenz: 
    20b Thomas, Jens              Brandenburg               259 268 315 335     34  7 1177 
 
Damen Ü40 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
  1 11b Kuhne, Tanja              Schleswig-Holstein        280 321 308 332     30 14 1241 
 
Herren Ü45 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
  1 21a Bielefeld, Hartmut        Sachsen-Anhalt            302 330 338 356     68 23 1326 
  2 20c Hurst, Andreas            Baden-Württemberg         299 318 333 349     53 19 1299 
  3 21b Gintautas, Sarkys         Schleswig-Holstein        301 317 328 350     54 17 1296 
  4 21c Roche, Miguel             Thüringen                 295 320 324 356     54 20 1295 
  5 20d Gruschwitz, Gemot         Brandenburg               293 318 329 352     58 23 1292 
 
Damen Ü50 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
  1  6d Karl, Angelika            Schleswig-Holstein        318 328 340 351     63 31 1337 
  2  6b Rakel, Erika              Brandenburg               321 339 326 340     60 30 1326 
  3  6a Mikala, Monika            Baden-Württemberg         311 319 325 339     45 15 1294 
  4  6c Bielefeld, Roswitha       Sachsen-Anhalt            261 304 291 310     24  5 1166 
 
Herren Ü55 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
  1 10c Richter, Andreas          Baden-Württemberg         326 328 325 343     56 13 1322 
  2 10d Neumann, Rolf             Brandenburg               312 316 305 329     32  9 1262 
  3  9b Todtenhöfer, Jürgen       Thüringen                 272 287 302 341     34  8 1202 
  4  9a Leidel, Uwe               Sachsen-Anhalt            261 289 309 338     38 17 1197 
 
Damen Ü60 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
  1  4b Neumann, Gisela           Brandenburg               267 298 301 319     24  8 1185 
  2  4a Kranz, Ingeborg           Sachsen-Anhalt            271 280 292 293     26  6 1136 
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 Herren Ü65 Compound   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
  1  5a Danlowski, Horst          Sachsen-Anhalt            310 328 334 348     64 21 1320 
  2  5b Köhne, Hans-Christof      Schleswig-Holstein        314 324 322 340     44 17 1300 
  3  5c Buchner, Hans             Baden-Württemberg         321 319 328 332     44 16 1300 
 

 Außer Konkurenz: U20-weiblich Recurve 
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
  1 13d Braun, Verena             Baden-Württemberg         264 267 272 300     16  7 1103 
 
Damen Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
  1 14d Fechner, Patricia         Brandenburg               278 264 252 300     15  4 1094 
  2 13c Schmidt, Bettina          Sachsen                   262 222 273 317     16  6 1074 
  3 14c Röher, Andrea             Thüringen                 234 266 267 300     15  0 1067 
  4 14b Kruth, Susanne            Schleswig-Holstein        245 255 245 318     21  7 1063 
  5 14a Kassuhn, Christina        Sachsen-Anhalt            190 215 258 297     15  6  960 
Außer Konkurenz: 
  1 13a Speer, Kerstin            Thüringen                 245 239 240 299     10  4 1023 
   
Herren Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
  1 16a Meier, Jens               Baden-Württemberg         224 284 310 335     28 12 1153 
  2 17a Wolf, Markus              Schleswig-Holstein        229 282 304 331     29  9 1146 
  3 17b Wachsmuth, Markus         Thüringen                 255 273 288 326     22  5 1142 
  4 16c Pedrys, Roman             Sachsen                   224 277 298 327     21 11 1126 
  5 16d Dittmar, Michel           Sachsen-Anhalt            243 260 288 318     30  9 1109 
 
Damen Ü40 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
  1 15b Meckel, Anke              Thüringen                 257 283 290 325     25 36 1155 
  2 15d Onhor, Süren              Sachsen                   239 264 243 298     17  0 1044 
  3 15a Salzmann, Anna            Schleswig-Holstein        245 223 248 288     10  3 1004 
 
Herren Ü45 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
  1 18c Klaus, Stefan             Schleswig-Holstein        223 285 306 336     31 10 1150 
  2 17d Kaschull, Mario           Brandenburg               233 286 291 337     23  6 1147 
  3 18a Erdmann, Andreas          Sachsen                   219 275 293 329     25  8 1116 
  4 17c Tomow, Andreas            Baden-Württemberg         200 265 286 305     16  2 1056 
  5 18b Ludwig, Fred              Sachsen-Anhalt            191 252 272 307     13  5 1022 
  6 18d Koberling, Mike           Thüringen                 170 242 269 319     22  9 1000 
 
Damen Ü50 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
  1  2a Kremer, Gudrun            Nordrhein-Westfalen       261 305 295 325     21  6 1186 
  2  1b Köhne, Helke              Schleswig-Holstein        267 283 261 291     20  2 1102 
  3  1a Jecke, Kerstin            Thüringen                 245 288 258 300     16  6 1091 
  4  2b Erdmann, Andrea           Sachsen                   221 245 276 304     15  4 1046 
  5  1c Falkson, Adelheid         Baden-Württemberg         163 264 274 315     19  6 1016 
  6  2c Leidel, Christine         Sachsen-Anhalt            263 223 244 277     11  7 1007 
 
 



       
11. Verbandspokal des DBSV 

Erwachsene 2013 
Recurve und Compound 

am 25. und 26. Mai 2013 in Bellingen (ST) 

Deutscher Bogensport- Verband 1959 e.V.   Seite 7 von 7 27.05.2013 

 Herren Ü55 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
  1  8c Schmidt, Lothar           Sachsen                   232 256 268 320     18  5 1076 
  2  8a Schütte, Günter           Niedersachsen             221 237 280 317     17  7 1055 
  3  7a Gasparic, Milan           Schleswig-Holstein        226 237 262 299     15  5 1024 
  4  8d Kornhardt, Martin         Thüringen                 242 225 237 250     11  5  954 
  5  8b Hiller, Lutz-Wolfgang     Baden-Württemberg         194 231 243 269     12  8  937 
  6  7b Pochert, Klaus            Sachsen-Anhalt            135 194 217 271      7  2  817 
außer Konkurenz: 
     7c Herold, Siegfried         Sachsen                   193 234 229 298      8  0  954 
 
Damen Ü60 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
  1  3c Hiller, Inge              Baden-Württemberg         219 249 252 266     11  2  986 
  2  3a Schütte, Edeltraut        Niedersachsen             179 233 227 257      5  0  896 
  3  3b Holtkamp, Christa         Brandenburg               180 211 212 266      9  2  869 
 
Herren Ü65 Recurve   
Pl  Stn Name                      Verein                    60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
  1 22d Schäk, Peter              Thüringen                 265 290 304 328     34  8 1187 
  2 22b Kurzmann, Werner          Niedersachsen             269 297 281 313     17  2 1160 
  3 22c Rinke, Johannes           Baden-Württemberg         251 254 288 324     27 11 1117 
  4 22a Walter, Hermann           Schleswig-Holstein        229 279 267 284     15  2 1059 

  
 


